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Styrelsen for Brf Bicken-Stigberget 24:4 far hiirmed avge arsredovisning for rdkenskapséret 2018.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmiint om verksamheten

I styrelsens uppdrag ingdr att planera underhall och forvaltning av fastigheten samt uppratthélla god
ekonomi i foreningen. Medlemmarna skall finansiera kommande underhall, driftskostnader samt
amorteringar via arsavgifterna. Styrelsen upprittar rligen en budget som ligger till grund for dessa
berdkningar samt anpassar reserveringen till underhélisfonden utifrdn foreningens underhallsplan.

Bostadsrittsforeningen 4r ett privatbostadsforetag enligt IL 1999:1229.

Foéreningens indamal
Féreningen har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen, genom att i foreningen
upplata bostadsldgenheter utan tidsbegrénsning.

Foreningen registrerades 1999-01-13 hos Bolagsverket.
Foreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2000-06-27.
Féreningens senaste stadgar registrerades 2019-05-17.

Féreningen har sitt site i Goéteborgs kommun.

Styrelsen
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2018-06-12 och paftljande styrelsekonstituering haft
féljande sammansittning:

Jennie Grob styrelseledamot, ordférande

Martin Modigh Karlsson styrelseledamot, kassor (avgatt under aret)
Kajsa Ahlgren styrelseledamot, sekreterare

Linus Bostrom styrelseledamot, tf sekreterare/kommunikationsansvarig
Michael Hjalmarsson styrelseledamot

Olle Hjalmarsson styrelseledamot

Ulla-Stina Persson styrelsesuppleant

Avgick vid stimman 2018-06-12:

Signe Bolander styrelseledamot
Liv Brynildsen styresleledamot
Andreas Samuelsson styrelsesuppleant

Firman tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter, tva i forening.

Foreningens styrelse har hallit 10 protokollférda styrelsemdéten under aret.

For styrelsens arbete finns en ansvarsforsakring tecknad hos Lénsforsiakringar Géteborg och Bohuslan.
Revisorer

Elisabeth Sennfors ordinarie revisor
Luisa Denward revisorssuppleant
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Valberedning
Emelie Thulin
Signe Bolander

Fastigheten

Bostadsrittsforeningen dger fastigheten Goteborg, Stigberget 24:4. Pa fastigheten har 1934 uppforts tre
flerbostadshus, omfattande 42 ligenheter samt sex lokaler. 38 ldgenheter uppléts med bostadsritt och 4
lagenheter med hyresritt vid verksamhetséarets utgang. Fastighetens virdeér &r 1974.

Den sammanlagda bostadsarean uppgar till 2 417 m? inklusive tillbyggda vindsytor 249 m? och biyta om
20 m?. Lokalarean uppgér till 79 m?.

Byggnaden vdrms upp med fjérrvérme.

Fastigheten &r forsdkrad till fullvarde genom Lansforsakringar Goteborg och Bohuslén.

Samfillighet
Féreningen dr medlem i samfiéllighetsforeningen Brf Backen. Foéreningens andel dr 59%. Samfilligheten

forvaltar fjarrvirme och varmvatten.

Byggnadernas tekniska status ADLY
Foreningen foljer en underhéllsplan som upprittades 2014 och stricker sig fram till 20307
Nedanstaende underhall har utforts under aren;

Utfort underhall Ar
Relining 2017
Renovering av hyresritter 2016 +2018
Drinering och injektering uppgang 32 2016
Byte av expansionskarl 2013
Omlédggning av tak 2012-2013
| ordningstéllande av garden efter drénering 2011
Partiellt stambyte (OBS) 2010
Drinering av samtliga hus 2010
Totalrenovering av puts pa respektive fastighets
sockel 2006
Omputsning av fasad 2006
Totalrenovering av fonster 2006
Rorstamsbyte 1974
Elstamsbyte 1974
Ligenhetsfordelning

Légenhetstyp Antal

1 rok I

2 rok 9

3 rok 16

4 rok 1

5 rok 1

6 rok 4

Gemensamhetsutrymmen
Overnattningslidgenhet finns i uppgang 32 B
Gemensambhetslokal finns i uppgang 32 B
Snickarrum finns i uppgang 36 B



Brf Bécken-Stigberget 24:4 3(12)
Org.nr 769603-8079

Foreningens ekonomi

Arsavgifter
Arsavgifterna kvarstod oférdndrade under 2018.

Fastighetsbeskattning

Fastighetsavgiften 4r indexreglerad och utgjorde 1 337 kr/bostadsldgenhet for 2018, dock hogst 0,3 % av
fastighetens taxeringsvérde.

Lokalerna beskattas med 1% av taxeringsvérdet for lokaler.

Likviditetsbudget

P4 grund av s.k. K2- och K3-regelverk och de avskrivningar dessa medfor, s& har féreningen valt att folja
likviditetsbudget da det i nuléget inte finns nagra hinder for en bostadsrittsférening att uppvisa negativt
resultat s& ldnge foreningen kan tidcka utgifter, amorteringar samt underhall med sin likviditet.

Arets in- och utbetainingar 2018 2017
Ingaende kassasaldo 1725672 1379 474
INBETALNINGAR

Foreningens intdkter 2156 087 2 163 826
Ny beldning 0 484 660
Férdndring kortfristiga fordringar 1 666 55159
Fordandring kortfristiga skulder 30 449 0
- ' ' 2188202 2703 645
UTBETALNINGAR

Féreningens kostnader exkl avskrivningar 1382 744 2106 728
Rintekostnader/finansiella kostnader 82 843 93 42]
Foréndring kortfristiga skulder 0 47938
Amortering av foreningens lan 125 360 109 360
- 1590 947 2357 447
Arets kassaforindring 597 255 346 198
Utgaende kassasaldo 2 322 927 1725672
Forvaltning

Foreningen har tecknat ett fortlépande avtal om ekonomisk forvaltning med Revisorsringen Sverige AB.
Den tekniska forvaltningen skots av féreningen.

Visentliga hiindelser under rikenskapsaret

Verksamhet under aret
Under ret har foreningen satt upp galler framfor kéllarfonster som vetter mot gérden for att 6ka
inbrottssikerheten. Styrelsen har dven tagit fram en plan for hur féreningen ska arbeta enligt GDPR.

Nya ledaméter har triitt in i styrelsen under verksamhetsaret. Michael Hjalmarsson, Olle Hjalmarsson
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och Ulla-Stina Persson valdes in pa rsstimman och avldste dirmed avgaende ledamoterna Signe
Bolander, Liv Brynildsen och Andreas Samuelsson. Martin Karlsson avgick vid arsskiftet 2018/2019 pa
grund av flytt.

Avgifter for bostadsritter och arvoden for internrevisor har varit oforindrade under aret. Erséttningen for
styrelsemedlemmar héjdes efter beslut pa arsstimman till 1,2 prisbasbelopp per styrelsemedlem.
Styrelsen har under hdsten internt fordelat erséttningen sinsemellan utifran ansvarstagande.

Féreningen har under 2018 fortsatt anlita en boende i foreningen for att utfora fastighetsservice
motsvarande en tjanst pa 10 %. Avtalet med ComHem avslutades under 2017 och I8per under
uppsigningstiden till 2020. Styrelsen underssker nu mgjligheten for ett nytt avtal med Bredbandsbolaget.

Tva lagenheter har under aret fatt bygglov for utbyggnad av vindsutrymmen och styrelsen har ansokt om
bygglov for vindsutrymme till en hyresritt som sedan ska liggas ut till forséljning. Efter uppsagt
hyreskontrakt har styrelsen valt att hyra ut lagenheten tillfalligt i véntan pa bygglov. Under 2018
genomfordes en slutbesiktning av tak efter tidigare vindsutbyggnad. Styrelsen har dven slutfort arbetet
med att renovera kok och badrum i en av hyresrétterna.

En balkonggrupp har under aret fatt mandat av foreningen att ta fram forslag pa balkong-/altanbygge mot
garden. Gruppen arbetar vidare for att ta fram forslag som underlag for beslut vid extrastimma under
varen 2019. Under hosten tog foreningen dven beslut om att uppfora ett staket mot busshéllplatsen pa
Kompassgatan. Styrelsen planerar att bygga detta under varen.

Utdver planerade renoveringar och underhéll vill vi i foreningen fortsétta att ytterligare oka trivseln pa
var innergard. Det 4r gliddjande att konstatera att uppslutningen till gemensamma arbetsdagar fortsatt dr
mycket god. Initiativ till att plantera och odla uppmuntras av foreningen och kryddvixter och
odlingslador bérjar synas pa fastighetens tomt. Under &ret har styrelsen inforskaffat nya tridgardsmaobler,
och planer diskuteras kring byggnad av smé samtalsplatser pa innergarden, mer vixtlighet vid vara
uteplatser mm.

Planerade renoveringar och underhall

2019: Vindsutbyggnad i tva bostadsritter.
2019-2020: Fasadmalning och fonsterreparationer (styrelsen undersoker mojligheten till bullerbidrag)

P4 ldngre sikt: Stuprdnnor, hdngrinnor, trapphus och entréddrrar.

Medlemsinformation
Féreningens 38 bostadsrittsldgenheter var vid verksamhetsérets ingang upplatna till 58 medlemmar och
vid arets utgang upplatna till 55 medlemmar.

Under aret har fem &verlatelser dgt rum inom foreningen.

Overlatelseavgift och pantsittningsavgift debiteras enligt stadgarna.
Overlatelseavgiften betalas av siljaren.
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Flerarsoversikt
Nettoomsittning (tot intékter) tkr
Resultat efter finansiella poster tkr
Soliditet (%)

Arsavgifter/m? bostadsrattsyta kr
Lan/m? bostadsyta kr

Skuldrénta (%)

Elkostnad/m? totalyta kr
Virmekostnad/m? totalyta kr
VA-kostnad/m? totalyta kr

2018
2156
340
61,77
774

4 986
0,66
30
111
56

2017
2164
-387
61,19
774
5038
0,74
27
125
35

2016
2052
291
62,26
774

4 882
0,92
25
100
29

2015
2012
51
61,67
744
5054
1,32
25
126
36

Soliditeten anger hur stor del av de totala tillgdngarna som har finansieras med eget kapital.
Genomsnittlig skuldrinta definieras som vigd genomsnittlig réntesats for fastighetslanen.
Justering av VA-kostnden i GA har skett under 2018 gillande tidigare ér.

Forindring av eget kapital

Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingang 12734 391
Disposition av
foregéende

ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid drets utging 12 734 391

Upplitelse-
avgift
10 527 537

10 527 537

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets vinst

behandlas s& att

till underhéllsfonden avsitts enligt stadgar

i ny rikning 6verfores

Fond for
yttre

underhall
1223 031

-407 845

815 186

Balanserat

resultat

-4 209 930

21100

-4 188 830

-4 188 830
340 078
-3 848 752

142 155
-3 990 907
-3 848 752

/‘I‘C(S

resultat

-386 745

386 745
340078
340 078

5(12)

Totalt
19 888 284
0

340 078
20228 362

Féreningens resultat och stillning i dvrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrékning med

tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rérelseintiikter

Arsavgifter och hyresintékter
Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintiikter

Rorelsekostnader
Fastighetskostnader
Driftskostnader
Forvaltningskostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster
Réntekostnader

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not 2018-01-01
-2018-12-31

2110696
3 45 391
2 156 087

-455 991
-630 572
-188 377
-107 804
-350 422
-1733 166
422 921

~ SN oA

-82 843
-82 843
340 078
340 078

340 078

6(12)

2017-01-01
-2017-12-31

2126 268
37557
2163 825

-1301 447
-610 296
-87 325
-107 659
-350 422
-2 457 149
-293 324

-93 421
-93 421
-386 745
-386 745

-386 745
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Balansrikning Not

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark 8
Maskiner och inventarier 9
Fastighetsinstallationer 10

Summa materiella anliggningstillgangar

Finansiella anliggningstillgangar

Insats SBC

Summa finansiella anléiggningstillgangar
Summa anliiggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstiligangar

SUMMA TILLGANGAR

2018-12-31

30209 187
14 284
43 050
30266 521

2 800
2 800
30269 321

3533
31132
122 981
157 646

2322928
2322928
2 480574

32 749 895

7(12)

2017-12-31

30550 602
17 141
49200

30 616 943

2 800
2 800
30 619 743

0
32 056
127 256
159 312

1 725672
1725 672
1 884 984

32 504 727
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Balansrikning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Upplatelseavgifter

Fond for yttre underhali
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan 11,12
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av langfristigt 1an 11
Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter 13
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2018-12-31

12 734 391
10 527 537

815186
24077 114

-4 188 830

340078
-3 848 752
20228 362

11924 940
11 924 940

125 360
145 536

2201
323 496
596 593

32 749 895

8(12)

2017-12-31

12 734 391
10 527 537

1223031
24 484 959

-4209 930

-386 745
-4 596 675
19 888 284

12 050 300
12 050 300

125 360
98 942
2201
339 640
566 143

32 504 727
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen &r upprittad i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allmanna
rad (BFNAR 2016:10) om &arsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgdngar
Tillimpade avskrivningstider:
Byggnader 120 ar

Maskiner och inventarier 10 ar

Byggnaderna avskrivs linjért i enlighet med géllande K2-regelverk.

Not 2 Arsavgifter och hyresintikter

2018 2017
Arsavgifter medlemmar 1781185 1783 387
Hyresintikter bostider 205 927 196 196
Hyresintakter lokaler 44 384 67 486
Intékter bredband 79 200 79 200
2110 696 2126269

Not 3 Ovriga rorelseintikter
2018 2017
Overlatelseavgifter 3414 5600
Pantsittningsavgifter 1 796 4 470
Avgifter andrahandsuthyming 2 654 0
Fakturerade kostnader o.dyl 37526 27 487
45 390 37557

Not 4 Fastighetskostnader

2018 2017
Fastighetsbeskattning 58 004 57 080
Fastighetsforsakring 52 859 51 850
Reparationer fastighet 159 928 147 560
Underhall fastighet 185 200 1 035 882
Vighéllning och snérdjning 0 9075

455 991 1301 447



Brf Bicken-Stigberget 24:4
Org.nr 769603-8079

Not 5 Driftskostnader

El

Uppvéarmning

Vatten och avlopp
Avfallshantering
Kabel-TV och bredband

Not 6 Forvaltningskostnader

Ekonomisk forvaltning
Konsultarvoden
Foreningsavgifter
Administrativa kostnader
Hyra erséttningsbostad
Ersittningar

Not 7 Personalkostnader

Léner, arvoden och andra ersittningar samt sociala
kostnader

Lon fastighetsskotsel
Arvoden styrelse och revisorer
Sociala avgifter

Totala léner, arvoden, andra ersittningar samt sociala
kostnader

Not 8 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviarden mark

2018

72411
267 652
135 288

46 649
108 572
630 572

2018

48 058
40 827
5560
8290

0

85 643
188 378

2018

46 592
35900
25312

107 804

2018-12-31

34 838 600
34 838 600

-4 287 998
-341 415
-4 629 413

30 209 187

24 785 000

22 600 000
47 385 000

10 (12)

2017

65 096
301 749
85177
49 960
108 314
610 296

2017

44 751
-955
5560
18 124
19 845

87 325

2017

43 380
39000
25279

107 659

2017-12-31

34 838 600
34 838 600

-3 946 583
-341 415
-4 287 998

30 550 602

24 785 000

22 600 000
47 385 000
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Bokfort virde byggnader
Bokfort virde mark

25606 103
4 603 084
30209 187

Not 9 Maskiner och andra tekniska anliggningar

Ingdende anskaffningsvérden
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 10 Fastighetsinstallationer

Ingéende anskaffningsvérden
Inkop
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 11 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av langfristiga lan.

Rintesats
Langivare %
Nordea Hypotek 0,63
Nordea Hypotek 0,739

Kortfristig del av langfristig
skuld

Amortering &ren 2 - 5
Amortering efter ar 5

2018-12-31

63 388
63 388

-46 247
-2 857
-49 104

14 284

2018-12-31
61 500

61 500

-12 300

-6 150

-18 450

43 050

Datum f6r
rintedindring

2019-11-13
2019-03-06

Lanebelopp
2018-12-31
5710130
6340170
12 050 300

125360

501 440
11423 500

11(12)

25947518
4 603 084
30 550 602

2017-12-31

63 388
63 388

-43 390
-2 857
-46 247

17 141

2017-12-31

61500
0
61 500

-6 150
-6 150
-12 300

49 200

Lanebelopp
2017-12-31
5771 490
6404 170
12 175 660

125360
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Not 12 Stiillda siikerheter

Fastighetsinteckning

Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intéikter

Upplupna léner och arvoden inklusive sociala avgifter
Upplupna réntekostnader

Férutbetalda avgifter och hyror

Upplupen el

Upplupen virme

Goteborgs Stad Kretslopp

Forvaltningsarvode

2 /14,2019

Goteborg den /
VY4
Jenhiie Grob

Linus Bostré‘n

Olle y/;lmarsson

Min revisionsberittelse har ldmnats den 2019

Ei&r ek cQW/ s

Elisabeth Sennfors
Revisor

7%21{3 Ngn

Mi el HJaImarsson

2018-12-31

17 286 500
17 286 500

2018-12-31

36 666
8280
156 627
16910
72912
14 048
18 053
323 496

12 (12)

2017-12-31

17 286 500
17 286 500

2017-12-31

24970
6 098
189 784
12908
69 085
15037
21758
339 640



REVISIONSBERATTELSE
for
BRF Bicken

Jag har granskat arsredovisningen och rdkenskaperna samt styrelsens forvaltning i BRF
Bicken Stigberget 24:4 for 2018.

Det ir styrelsen som har ansvaret for rakenskapshandlingarna och forvaltningen.
och att arsredovisningslagen tillimpas vid uppréttandet av arsredovisningen.
Mitt ansvar dr att uttala mig om arsredovisningen och férvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat och
genomfort revisionen for att i rimlig grad fSrsdkra mig om att &rsredovisningen inte innehéller
visentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp och annan
information i rdkenskapshandlingarna. I en revision ingar ocksa att prova
redovisningsprinciperna och styrelsens tillampning av dem samt att beddma den samlade
informationen 1 arsredovisningen.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat vésentliga beslut, atgérder och
forhallanden i foreningen. Jag har dven granskat om nagon styrelseledamot pd annat sétt har
handlat i strid med bostadsrittslagen eller arsredovisningslagen eller féreningens stadgar. Jag
anser att min revision ger en rimlig grund for mitt uttalande nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger didrmed en rittvis
bild av foreningens resultat och stillningar i enlighet med god revisionssed i Sverige.

Jag tillstyrker att féreningsstimman faststiller resultatrdkningen och balansrikningen for
foreningen, disponerar resultat enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Goteborg 2019-05-26 7
TN RS,

Elisabeth Sennfors
Av foreningen vald internrevisor



